
 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

 
Deliberazione del consiglio di istituto  

n. 13 del 11/10/2018 
 

OGGETTO:  Adattamento calendario scolastico e orario delle lezioni a.s. 
2018/2019. 

 

L’anno duemiladiciotto addì 11 ottobre alle ore 16:30 si è riunito, su 
convocazione del suo Presidente. Fatto l'appello nominale risultano:  

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 
Buonocore Nicola Dirigente Scolastico X  
Cantile Ettore Componente Docente  X 
Costanzo Eugenia Componente Docente X  
Fatatis Tito Componente Docente X  
Moretta Pasqualantonio Componente Docente X  
Panarella Angelo Componente Docente X  
Rostan Lucia Componente Docente  X 
Tabarro Luisa Componente Docente X  
Ventriglia Assunta Componente Docente X  
Cacciapuoti Valerio Componente Genitore  X 
Perrone Paola Componente Genitore  X 
Zaccariello Antonio Componente Genitore X  
Zizza Vincenzo Componente Genitori  X 
Lucca Gaetano Componente non docente X  
Sagliano Francesco Componente non docente   X 
De Luca  Gianmarco Componente Studente X  
Di Girolamo Jacopo Componente Studente  X 
Sasso Ciro Componente Studente  X 
Vitale Vincezo Componente Studente  X 
  TOTALE 10 10 

Svolge le funzioni di Segretario: Prof.ssa Tabarro Luisa 

Svolge le funzione di Presidente Zaccariello Antonio e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
deliberare sugli argomenti scritti all’ordine del giorno. 

ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO 

Affissa all’albo il 11/10/2018 

                                                                         

                 IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA 

                                          (Dott. Oliva Roberto) 
 

 
 
 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Vista la legge n. 467 del 09/08/1996 
Visto   l’art. 74 del D.Lvo n. 294 del 16/04/1994 e s.m.i. 
Visto   l’art. 138 comma 1 lettera D del D.L.vo n.112 del 31/03/1998 
Visto   l’art. 5 comma 2 del DPR 275/1999 
Visto   il D.L.vo n. 300 del 30/07/1999 
Visto   l’art. 11 della legge n.59 del 15/03/1997 
Visto    il DPR n. 347 del 2000; 
Visto    il Decreto del MIUR prot. 600 del 24/08/2018; 
Vista la delibera della Giunta regionale della Campania n. 339 del 

05/06/2018; 
Vista   la delibera del collegio docenti del 10/09/2018 
 

DELIBERA 
All’unanimità dei presenti: 

• di non adottare alcuna variazione al calendario scolastico regionale 
anno scolastico 2018/2019; 

• di articolare il funzionamento delle classi su due turni (turno diurno – 
turno pomeridiano) 

• di fissare l’orario con inizio 08:15 per il turno diurno e le ore 14:15 
per il turno pomeridiano; 

 
Alle ore 20,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del 
giorno, il Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 
 
Aversa, 11.10.2018    

 
Il Segretario del 

Consiglio di Istituto 
 

Il Presidente del 
Consiglio di Istituto 

Prof.ssa Tabarro Luisa Zaccariello Antonio 

 
 
 


